关于市十八届人大二次会议第289号建议协办意见的函
市文广旅体局：

十八届人大二次会议第289号建议《 关于促进露营经济规范发展的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

去年以来，我局根据承担的生态环境保护职责，紧紧围绕生态环保中心工作任务，充分发挥各类阵地、平台、媒介的宣传引导作用，以老百姓“听得懂、能领会、可落实”的方式讲好生态文明的慈溪故事，推动公众生态文明素养提升，为建设和谐美丽慈溪营造良好的社会氛围，切实开展生态环境保护宣传工作：

一、提升公众生态文明素养。开展《公民生态环境行为规范（试行）》宣传，倡导绿色低碳生产生活和出行旅游方式，规范公民生态环境行为，引导公众身体力行保护生态环境。开展弘扬生态文明“有声作文”大赛，引导树立习近平生态文明理念。深入挖掘慈溪人自己的“无废故事”，开展《聚焦慈溪 “无废城市”建设》系列宣传，发布公众号报道48篇，倡导“无废”理念，提升公众生态文明素养。

二、引导公众生态出行旅游。组织六五世界环境日、5.22国际生物多样性日等主题宣传活动，开展环境日“共建清洁美丽世界”点亮最美主题宣传，引导市民宣传保护大美慈溪。开展5.22国际生物多样性日关爱动植物亲子活动、保护动植物短视频大赛等主题宣传，结合特色景观生物资源展现生物多样性保护，培育生态旅游，引导公众在生活、游玩等日常活动中，爱护生物、保护绿植的自觉性和参与度。广泛发动环保志愿者开展拾遗、绿色出行等各类环保志愿活动，引导公众积极参与户外生态环境保护行动，倡导绿色生态的生产生活和出行旅游习惯。
三、深耕生态文明教育。开展《慈溪市中小学环境教育教程》修编，完善绿色消费、绿色出行、垃圾归位等生态环境教育教学内容，加强中小学生态文明教育，培养青少年生态文明理念。市博物馆、白沙路街道中心幼儿园创成宁波市生态文明教育基地，我市现有生态文明教育基地宁波市级5家、省级1家。点溪环保、中科众茂成为宁波市第五批生态环保设施公众开放单位，我市共有生态环保设施公众开放单位4家。不断强化各阵地平台生态文明教育，推动引领绿色生活、生态旅游。

下步，我局将根据工作职责，继续做好形式多样的生态环境保护宣传，提高公众生态文明素养，引导公众规范生态环境行为，践行绿色生活方式，树立生态旅游观念。

最后，请代为向鲁华芳代表对我市生态环境事业的关心和支持表示衷心感谢！
             宁波市生态环境局慈溪分局

              2023年4月23日

联系人：赵浩亮
联系电话：63089045
宁波市生态环境局慈溪分局文件

- 1 -